Professing originally to claim the crown of England
as his right, treating Harold always as an usurper,
never allowing him even the name of king, calling
him in every existing document simply Earl Harold,
and affecting to consider the adherents of Harold
a8 rebels against his own just authority as sove-
reign, William claimed no higher title than the ‘¢ Ac-
quirer';” and is thus frequently styled in the older
chronologists. Bound by these pretensions to respect
the Saxon institutions of the country of which he
claimed to be king by lawful title, he convened all
the magnates from every part of the land, and re-
ceived them with the utmost courtesy, indulgence,
condescension, munificence, and generosity : *“ Omnes
ed cujuscunque professionis magnates regium edic-
tum accersebat, ut exterarum gentium legati speciem
multitudinis apparatumque deliciarum mirarentur ;
(nec ullo tempore comior aut indulgendi facilior erat ;)
atque advena largitatem ejus cum divitiis conqua-
drare ubique gentium jactitarent,” [Will. Mal.] and
granted them on their demand the laws of Ed-
ward :—

1 .. .. “Eoquod esset cognatus Regis Edwardi Angliam
acquisivit.” [Chro. Fiscan. ex Vet. Mem. apud Labbeum.]
Judges were wont to correct counsel who designated William
I. ¢ the Conqueror.”
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“ Poiz fist toz li Baronz mander,
E toz les Engleiz asembler :
A Chois les mist kels leis teindreient,
E kels costumes il voldreient
U des Normanz u des Engleiz,
De kels Seignors ¢ de kels Reiz ;
E cil distrent : Del Rie Ewart,
Li soes leis lor tienge ¢ gart.
Li cost kil cog ient
K’al tems Ewart tenir soleient,

]

Celes voldrent, celes requistrent,
Celes lor plorent, celes pristrent :
Issi lor fu a volenté

Et Ui Reis lor a graanté.”

RoOBERT WACE.

““ Hoc quoque preaecepimus, ut omnes habeant et
teneant leges Edwardi Regis, in ormnibus rebus,
adauctis his que constituimus ad utilitatem Anglo-
rum.” [Federa.] He made his bishops and principal
officers swear to govern the people according to their
ancient usages without exactions or impositions:
“ Leur fist jurer de governer les gents et le pais
selon leur anciens usages sans les grever ne dom-
magier,” [ Chro. Nor.] guaranteed the charter which
professed to secure their liberties,—* Volumus etiam
et firmiter praecipimus et concedimus, ut omnes liberi
homines totius monarchie regni nostri predicti, ha-
beant et teneant terras suas et possessiones suas,
bene, et in pace, liberas ab omni exactione injusté,
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et ab omni tallagio; ita quod nihil ab eis exigatur,
vel capiatur, nisi servitium suum liberum, quod de
jure nobis facere debent, et facere tenentur, et prout
statutum est eis, et illis & nobis datum et concessum
jure hereditario, in perpetuum, per commune conci-
lium totius regni nostri predicti,” [Lib. Rub. Scac. ;
Fed. N. E.]—and conceded to them the right of arms,
with which brave men may lawfully defend it : ¢ Sta-
tuimus etiam et firmiter preecipimus ut omnes Co-
mites, et Barones, et milites, et servientes, et universi
liberi homines totius regni nostri predicti habeant et
teneant se semper bene in armis et in equis, ut decet
et oportet; et quod sint semper prompti, et bene
parati ad servitium suum integrum nobis explen-
dum et peragendum, cum semper opus adfuerit,
secundum quod nobis debent de feodis et tenementis
suis de jure facere, et sicut illis statuimus per com-
mune concilium totius regni nostri predicti, et illis
dedimus et concessimus feodo, jure hereditario. Hoc
preceptum non sit violatum ullo modo.” [ Lib. Rub.
Scac., Fed. N. E.]